
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования г. Краснодар «Детский сад №130»

350049, г. Краснодар, Олимпийская, 2. тел./факс (861)226-24-61, 226-16-00
ОКПО 45837209 ОГРН 1022301818472 ИННКИИ 2311045600/231101001

ПРИКАЗ

<осетьеврые 2023 №И
О запрете репетиторства педагоговс воспитанниками МАДОУ МОг. Краснодар.

«Детский сад №130»

В целях обеспечения выполнения Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЭ «Об
образовании в РФ», на основании письма министерства образования, науки и молодежной
политике Краснодарского края от 20.02.2017г. №47-2643/17-11 «О незаконных - сборах
денежных средств образовательными учреждениямии репетиторстве»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Коллективу МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №130», независимо от

занимаемой должности неукоснительно выполнять требования выполнения Федерального
законаот 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Воспитателям, иным педагогическим работникам (специалистам) запрещено
проводить репетиторство с воспитанниками ДОО.

3. Старшим воспитателям Пчеловой О.И. Шубиной Ю.В. Каменской ИВ.
ознакомить с приказом педагогический состав МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад
№130» (Приложение1); -

* не допускать проведение воспитателями, иным педагогическим работникам
(специалистам) репетиторства с воспитанниками ДОО;

+ исключить использование помещений МАДОУМОг. Краснодар «Детский сад
№ 130» для проведения репетиторства;

+ обеспечить родителей (законных представителей) информацией о запрете
репетиторства на территории ДОО;

* привлекать к дисциплинарной ответственности всех работников, допустивших
нарушение вышеуказанных законов, применять дисциплинарное взыскание
вплоть до увольнения в соответствии с Трудовым Кодексом РФ.

4. Ответственностьи контроль за исдоянецие данного приказа оставляю за собой.

Заведующий В.В.Литвиненко

С приказом ознакомлены:
Пчелова О.И.
Шубина Ю.В. 9
Каменская И.В.ро


